
 

Российская Федерация 

Брянская область Дятьковский район 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Дятьковская городская гимназия» 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ «ДГГ») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2025 г.  № 203-п                                                                                   г. Дятьково 

 

Об организации летнего отдыха детей в каникулярное время 

в лагерях с дневным пребыванием на базе  

МАОУ «ДГГ» в 2025 году 

 

В соответствии с Указом губернатора Брянской области  № 217 от 17 декабря 2024 года 

«О внесении  изменений в Указ губернатора Брянской области от 7 февраля 2023 года №8 

«Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области», во исполнение 

приказа департамента образования и науки Брянской области № 01 от 09.01.2025 г. «Об 

организации отдыха и оздоровления в Брянской области в 2025 году», в рамках 

исполнения государственной программы «Развитие образования  и науки Брянской 

области, в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в 

Дятьковском районе Брянской области, Постановления администрации Дятьковского 

района № 391 от 24.03.2025 г. «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в 

Дятьковском районе в 2025 году и в соответствии с приказом ОО администрации 

Дятьковского района № 169 от 01.04.2025 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить зам. директора по воспитательной работе Прусову О.А. ответственным 

лицом за организацию летнего отдыха, труда и занятости учащихся МАОУ «ДГГ» в июне 

2025 года. 

2. Назначить начальником лагеря МАОУ «ДГГ» Филину О.В., учителя начальных классов. 

3. Назначить координатором организации труда и занятости учащихся МАОУ «ДГГ» 

Сергунину Ю.П., учителя истории и обществознания. 

4. Заместителю директора  по ВР  Прусовой О.А. совместно с соцпедагогом  Бердник Е. Е. 

принять меры по организации и проведению отдыха детей в каникулярное время в лагере 

с дневным пребыванием на базе МАОУ «ДГГ» школьников в возрасте от 6 лет и 6 

месяцев до 17 лет включительно, уделив особое внимание организации отдыха детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах 

профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики в 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

5. Заместителю директора по ВР Прусовой О.А. совместно с соцпедагогом Бердник Е. Е., 

Сергуниной Ю.П. организовать совместно с центром занятости населения работу по 

трудоустройству подростков 14-17 лет, обучающихся в МАОУ «ДГГ», уделив особое 

внимание организации трудоустройства детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, состоящих на различных видах профилактического учета в органах и 

учреждениях системы профилактики в безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

6. Ответственность за исполнение п. 1.4 приказа ОО администрацииДятьковского района 

№ 169 от 01.04.2025 года возложить на Прусову О. А., Меркулову В. В.  

7. Исполнение п.1.5 приказа ОО администрацииДятьковского района № 169 от 

01.04.2025года координировать приказом МАОУ «ДГГ» № 84-пот 18.02.2025 года.  



8. Ответственность за организацию работы по исполнению п. 1.6, п.1.7  приказа ОО 

администрации  Дятьковского района № 169 от 01.04.2025 года возложить на зам. 

директора по воспитательной работе Прусову О. А. 

9. Ответственность за исполнение п. 1.8 приказа ОО администрации  Дятьковского района 

№ 169 от 01.04.2025 года возложить на Прусову О. А., Меркулову В. В., Трошкину Т.М.  в 

соответствии с их функциональными обязанностями. 

10. Обеспечить открытие лагеря с дневным пребыванием не позднее 02 июня 2025 года. 

11. Организовать пребывание в ЛОЛ на базе МАОУ «ДГГ» в количестве 155 человек. 

12. Определить продолжительность одной оздоровительной смены – 18 рабочих дней, при 

ежедневном пребывании детей в лагере с 8.30 до 14.30 часов. 

13. Оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием осуществлять за счет средств 

областного и местного бюджета, родительской доли:  

- норматив расходов стоимости двухразового питания за счет средств областного бюджета 

– 68 рублей в день на 1 ребенка; 

- доля местного бюджета - 68 рублей в день на 1 ребенка; 

- родительская доля в организации питания - 64 рублей в день на 1 ребенка. 

 14. Установить родительскую долю в лагерях с дневным пребыванием на базе  

учреждений образования Дятьковского района в размере 1300 (Одна тысяча триста) 

рублей 00 копеек (из них 1152 руб. 00 коп. - на питание, 148 руб. 00 коп. – на развитие 

лагеря), для детей льготной категории: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; несовершеннолетних воспитанников стационарных организаций социального 

обслуживания; детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья; детей 

из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей – жертв вооруженных и 

межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных 

бедствий; детей – жертв насилия; детей, состоящих на учете в подразделениях по делам 

несовершеннолетних, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав; детей, 

проживающих в малоимущих семьях и для детей из многодетных семей  в размере  1200 

(Одна тысяча  двести) рублей 00 копеек ( из них 1152 руб. 00 коп. на питание, 48 руб. 00 

коп – на развитие лагеря). 

15. Освободить от платы за пребывание в лагерях с дневным пребыванием:  

Детей семей военнослужащих, один из родителей которых призван на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской 

Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в 

именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной 

военной операции, семей с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной 

военной операции, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе 

специальной военной операции  на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, проживающих на территории Брянской области»; полнородных и 

неполнородных братьев и сестер военнослужащих, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих, проходящих 

военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации по контракту, 

участвующих в специальной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,  



 

 

 

 

 


